2) Paris. № 4614. Colb. 777. regius. 4898. 4.
olim Thuaneus. mbr. see. X. fol. mai. 2 coll. zwei
zusammengebundene Handschriften; die erste, von einer
Hand, sehr schön geschrieben; die zweite spätere enthält
nur die Lombarda.

In dei nomine Hrotharit vir excellentissimus
etc. (ustbora.)

Incipiunt capitula. das 388ste: Et hoc addimus ac de-
finimus etc. I. Si quis hominum contra animam regis
eogitaverit aut consiliaverit. animę suę incurrat
periculum. et res eius infiscentur.

cap. 14. De moroth. c. 15. De rapu uorfin.
c. 16. De rairaub. c. 25. — causa manente id est
arbitaria. Von cap. 26 nongentos bis 27. solid. sic
fehlt. c. 31. De uualopaus. c. 55. Die Parenthese
fehlt. c. 58 vor 57. c. 82 vor 81. c. 109 vor 107 und
108, welche hier nur ein Capitel ausmachen. c. 125. pro-
una ferita id est pulsai. c. 172. De thinx quod est
donatio. c. 175. De launigild. Regelmäßig haldius.
c. 196 vor 195. cap. 226 beginnt schon mit Similiter,
Ende des cap. 225. (Der Zusatz des cod. Estensis fehlt.)
c. 228. proprias id est andegauuerce tariguuerce.
secundum legem langobardorum. c. 236 und 237

eins. 245. De seruo qui snaida fecerit... snaida.
 c. 255 fehlt. c. 282. De haistan id est furore...
 haistan id est. c. 283. De hoberos id est curtis
 ruptura... hoberos. c. 290. De iderzon. Si quis.
 c. 291. De exigias. Si quis exigias de sepe id est
 exigiato una aut duas tulerit. c. 303 vor 302.
 c. 367. Sacramentum neues Capitel. c. 390 vor
 371 sqq. Praesentes etc. bis ab hominibus nostris
 subiectis custodiatur vor 389. Dann Hoc addimus
 ac decernimus — scripsit. c. 373. morb. c. 376.
 oberos aut ueecuorin seu marhuuorf.

Item incipiunt capitula quas addidit dominus crimvald rex. Die Capitel.

Item quod gloriosissimus crimvald rex addidit dicens. Superiorem (ind. XI.) cap. 3 vor 2.

Item capitula quod addidit dominus liutprant rex.
 Leges quas christianus etc. Die Inhaltsanzeigen nebst
 den dazu gehörigen Prologen; zuerst 6 Capitel, dann Pro-
 log: *Item incipit prologus.* Ego in Dei etc. mit 9 Ca-
 piteln = Murat. lib. II.

Incipit prologus quod addidit dominus liutprant rex anno octavo regni sui. Ego in dei etc. — legem
 primum omnium. 4 Capitel = lib. 3. *Incipit pro-
 logus.* cs. Ego in dei — comparauerunt. 10 Capitel
 = lib. 4. *Incipit prologus.* Quoniam quidem — cu-
 ravimus. 24 cap. = lib. 5.

Expliunt capitula incipiunt causae quas addidit dominus liutprand rex primo anno regni sui. Si qui-
 cumque langobardus etc. Mur. c. 1—7.

Incipiunt capitula quod addidit in quinto anno.